



SCHEDA TECNICA DI
 PRODOTTO
**Ricotta di latte di
 bufala**

DENOMINAZIONE PRODOTTO	RICOTTA DI LATTE DI BUFALA
TIPOLOGIA DI PRODOTTO	Latticino fresco ottenuto da siero e panna di latte vaccino
INGREDIENTI	LATTE di latte di bufala, panna di latte di bufala, sale, acidificante E 270, regolatore di acidità E 330
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE	Si presenta di colore bianco paglierino, cremoso e di sapore delicato e gradevole.
ALLERGENE	Latte
MODALITÀ DI CONSERVAZIONE	Temperatura compresa tra 0°C e +4°C
SHELF-LIFE	6 giorni
MODALITÀ DI CONFEZIONAMENTO	In vaschette in plastica chiuse con coperchio (materiale idoneo al contatto con gli alimenti)
DESTINAZIONE D'USO	Utilizzo tal quale (pronto al consumo) o come semilavorato

VALORI NUTRIZIONALI – valori medi per 100 gr di prodotto

Parametri	Valore medio	Unità di misura
Valore energetico	212 885	Kcal/100 g KJ/100 g
Grassi	17,3	g/100 g
Di cui saturi	11,9	g/100 g
Carboidrati	3,7	g/100 g
Di cui zuccheri	3,7	g/100 g
Proteine	10,5	g/100 g
Sale	0,4	mg/100

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Parametri	Valore	Unità di misura
Escherichia coli β -gluc. pos.	Nei limiti di legge	UFC/g
Stafilococchi coagulasi pos.	Nei limiti di legge	UFC/g
Listeria monocytogenes	Assente	Presenza-Assenza/25g